
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СУЛЯЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
КУМЫЛЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СОВЕТ   СУЛЯЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.09.2021 г.                                                                                                               №  16/1– С
,,О  внесении    изменений   и  дополнений
в Решение  Совета Суляевского сельского
 поселения  от   11.12.2020года     № 17/1-С
,,О  бюджете    Суляевского          сельского 
поселения Кумылженского  муниципального района
Волгоградской  области   на 2021 год и на плановый 
 период  2022 и  2023 годов »

                    Руководствуясь    Бюджетным   кодексом   РФ, Законом  Волгоградской  области  от 
11.12. 2020 г № 113-ОД  «Об  областном  бюджете  на  2021 год  и на плановый  период  2022  и
2023 годов», Положением  о  бюджетном  процессе  в  Суляевском   сельском  поселении   
Кумылженского   муниципального   района  утвержденным  Решением  Совета   Суляевского  
сельского  поселения  №   3/1 –С  от  27.02.2017 г., Совет Суляевского сельского  поселения,  

Р Е Ш И Л   :
   1. Внести  в  решение  Совета  Суляевского  сельского  поселения  от 11.12.2020 г.  №  17/1 –
С «О  бюджете  Суляевского  сельского  поселения Кумылженского  муниципального района
Волгоградской  области  на   2021   год   и   на   плановый   период  2022   и   2023   годов»
следующие  изменения  и  дополнения  
           1.1 Статью 1  пункт  1  читать  в  следующей  редакции : «Утвердить основные
характеристики  бюджета  Суляевского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального
района на 2021год:   

прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Суляевского  сельского  поселения
Кумылженского  муниципального  района    в  сумме  12807200  рублей,  в  том  числе
безвозмездные   поступления   от  других   бюджетов  бюджетной   системы   Российской
Федерации  в сумме  5486800 рублей .;

 общий объем  расходов  бюджета  Суляевского  сельского  поселения   Кумылженского
муниципального района   в сумме  13444997,35 рублей .; 

Утвердить  дефицит бюджета в сумме 637797,35 рублей.
 На покрытие дефицита бюджета направить остаток средств на счетах  Суляевского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по 
состоянию на 01.01.2021  г.в сумме  637797,35 рублей и  расходы увеличить на сумму 
637797,35 рублей по следующим разделам и подразделам:

0113 «Другие  общегосударственные  вопросы» - 50000,00 руб
0310  «Защита   населения  и  территории   от  чрезвычайных   ситуаций   природного   и
техногенного  характера, пожарная безопасность» - 236155,28 руб
0409 «Дорожное  хозяйство» - 341642,07 руб
0503  «Благоустройство» - 9000 руб
0801  « Культура» - 1000,0 руб
        
          1.2  Приложение  5  к решению  Совета  Суляевского  сельского  поселения    от
11.12.2020 г.  №  17/1 – С «О  бюджете  Суляевского  сельского  поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и
2023  годов»    Распределение  бюджетных  ассигнований   по  разделам  и  подразделам



классификации  расходов  бюджета  Суляевского  сельского  поселения  на  2021 год    читать
в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к  настоящему  решению.
          1.3  Приложение 7  к  решению  Совета  Суляевского  сельского  поселения   от
11.12.2020 г.  №  17/1 – С «О  бюджете  Суляевского  сельского  поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и
2023  годов»      Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам ,
целевым  статьям  и  видам  расходов   бюджета  Суляевского  сельского  поселения  на  2021
год    читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  2  к  настоящему  решению.
           1.4  Приложение  9  к  решению  Совета  Суляевского  сельского  поселения    от
11.12.2020 г.  №  17/1 – С «О  бюджете  Суляевского  сельского  поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и
2023   годов»   Ведомственная   структура   расходов   бюджета   Суляевского   сельского
поселения  на  2021 год   читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  3  к  настоящему
решению .
           1.5  Приложение  11  к  решению  Совета  Суляевского  сельского  поселения    от
11.12.2020 г.  №  17/1 – С «О  бюджете  Суляевского  сельского  поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и
2023  годов»  Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных
программ Суляевского   сельского   поселения  Кумылженского  муниципального  района    на
2021 год     читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  4  к  настоящему  решению
           
       2.Настоящее  решение   вступает   в   силу   со   дня   его   принятия   и   подлежит
обнародованию   путем  размещения  в  Суляевской ,  Покручинской  ,  Ярской   сельских
библиотеках  ,  а также в сети Интернет на официальном сайте администрации Суляевского
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области. 

Глава    Суляевского  сельского   поселения                                               С.И. Рекунов 



Приложение № 1

                                                                                                

к решению совета 
Суляевского сельского 
поселения № 16/1-С  от 
28.09.2021г

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета Суляевского сельского поселения

 на 2021  год.

руб.

код Наименование 2021 год

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3488400,0

0102 Функционирование высшего должностного 
лица субъектов Российской  Федерации и 
муниципального образования

748000,0

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местной администрации

2179400,0

0106 Обеспечение деятельности 
финансовых,налоговых  и таможенных органов
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

68000,0

0107 Обеспечение  проведения  выборов  и  
референдумов

150000,0

0111 Резервные фонды 40000,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 303000,0

 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 286200,00

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 286200,00

   



0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

                      1 816 750,28   

0310 Защита  населения  и территории от 
чрезвычайных  ситуаций  природного  и 
техногенного  характера,  пожарная  
безопасность

                        1 816 750,28   

   

0400 Национальная  экономика 3412812,07

0409 Дорожное   хозяйство 3412812,07

   

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1143482,0

0501 Жилищное хозяйство 1000,00

0503 Благоустройство 1142482,0

 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 12500,0

0705 Профессиональная  
подготовка,переподготовка и повышение  
квалификации 

12500,0

 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3173853,0

0801 Культура 3173853,0

   

10 00 Социальная политика 12000,00

10 01 Пенсионное обеспечение 12000,00

   

1200 Средства массовой информации 99000,00

1204 Другие вопросы вобласти средств массовой 
информации

99000,00

 Итого 13444997,35

 Дефицит ( со знаком  минус) -637797,35



Приложение 2
к решению Совета Суляевского сельского поселения
№ 16/1-С  от 28.09.2021г

Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам, подразделам

целевым  статьям  и  видам  расходов  бюджета  Суляевского  сельского  поселения 

на  2021 год
 руб

 

Наименование показателя

 

 2021годраз-
дел

под-
раз-
дел

целевая
статья

вид
рас-
хода

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   3 488 400,00

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 01 02 00 0 00 00000 000 748 000,00

 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов  Кумылженского  
муниципального района 01 02 90 0 00 00000 000 748 000,00

Высшее должностное лицо 
муниципальных образований  
Кумылженского муниципального района 01 02 90 0 00 00010 000 748 000,00

Расходы на выплаты персаналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебжюджетными 
фондами 01 02 90 0 00 00010 100 748 000,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 00 0 00 00000 000 2 179 400,00

 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов  Кумылженского  
муниципального района 01 04 90 0 00 00000 000 2 174 000,00

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов Кумылженского 
муниципального района 01 04 90 0 00 00040 000 2 159 300,00



Расходы на выплаты персаналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебжюджетными 
фондами 01 04 90 0 00 00040 100 1 692 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00040 200 466 800,00

Иные  бюджетные ассигнования 01 04 90 0 00 00040 800 100,00

Уплата   налогов и сборов  органами  
муниципальной власти и казенными  
учреждениями 01 04 90 0 00 80030 000 14 700,00

Иные  бюджетные ассигнования 01 04 90 0 00 80030 800 14 700,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 01 04 99 0 00 00000 000 5 400,00

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных административных 
комиссий 01 04 99 0 00 70010 000 5 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70010 200 5 400,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 00 0 00 00000 000 68 000,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 01 06 99 0 00 00000 000 68 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 90150 000 68 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 90150 500 68 000,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 150 000,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 01 07 99 0 00 00000 000 150 000,00

Проведение выборов высшего должностного
лица  муниципальных  образований  
Кумылженского  муниципального  района 01 07 99 0 00 00050 000 150 000,00



Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 00050 800 150 000,00

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 40 000,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 01 11 99 0 00 00000 000 40 000,00

Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 80010 000 40 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 80010 800 40 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 303 000,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района 01 13 99 0 00 00000 000 303 000,00

Непрограммые расходы в области 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 01 13 99 0 00 90020 000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 90020 200 300 000,00

Непрограммные  расходы  в  области  
других  общегосударственных  вопросов 01 13 99 0 00 90260 000 3 000,00

Иные  бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 90260 800 3 000,00

                                Итого по разделу 01 01 00 00 0 00 00000 000 3 488 400,00

Национальная оборона 02 00   286 200,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 286 200,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 02 03 99 0 00 00000 000 286 200,00

Субвенция на осуществление  первичного 
воинского  учета  на территориях, где 
отсутствуют военные  комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 286 200,00

Расходы на выплаты персаналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебжюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 258 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 28 200,00

                                Итого по разделу 02 02 00 00 0 00 00000 000 286 200,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00  000 1 816 750,28

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная  
безопасность 03 10 06 0 00 00000 000 1 816 750,28
Программа "Социально-экономического  
развития Суляевского сельского 
поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской  
области на 2021-2023 годы" 03 10 06 0 00 00000 000 1 816 750,28

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности 03 10 06 0 00 01200 000 1 816 750,28

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 06 0 00 01200 200 1 816 750,28

                                Итого по разделу 03 03 00 00 0 00 00000 000 1 816 750,28

Национальная экономика 04 00   3 412 812,07

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 3 412 812,07

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 04 09 99 0 00 00000 000 3 412 812,07

Иные  межбюджетные  трансферты 04 09 99 0 00 90150 000 21 202,00

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 90150 500 21 202,00

Ремонт сети автомобильных дорог общего
пользования и исскуственных сооружений
на них  (дорожный фонд) 04 09 99 0 00 90200 000 2 310 840,07

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 90200 200 2 310 840,07

Содержание  сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них(дорожный фонд) 04 09 99 0 00 90210 000 1 055 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 90210 200 1 055 000,00



Расходы на подготовку  комплексных  
схем  организации дорожного  движения  
на дорогах  общего  пользования  
местного  значения (дорожный  фонд) 04 09 99 0 00 90290 000 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 90290 200 25 000,00

Уплата   налогов и сборов  органами  
муниципальной власти и казенными  
учреждениями 04 09 99 0 00 80030 000 770,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 80030 800 770,00

                                Итого по разделу 04 04 00 00 0 00 00000 000 3 412 812,07

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 1 143 482,00

Жилищное  хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 1 000,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 05 01 99 0 00 00000 000 1 000,00

Иные  межбюджетные  трансферты 05 01 99 0 00 90150 000 1 000,00

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 90150 500 1 000,00

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 1 142 482,00

Программа  "Социально-экономического 
развития  Суляевского  сельского 
поселения  Кумылженского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2021-2023 годы 05 03 06 0 00 00000 000 1 142 482,00

Мероприятия  в области уличного 
освещения 05 03 06 0 00 01210 000 71 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 00 01210 200 71 500,00

Мероприятия в области  озеленения 05 03 06 0 00 01220 000 19 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 00 01220 200 19 850,00

Мероприятия в области организации и 
содержании мест захоронения 05 03 06 0 00 01230 000 20 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 00 01230 200 20 600,00

Мероприятия в области прочих  расходов 
по благоустройству 05 03 06 0 00 01240 000 986 132,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 00 01240 200 986 082,00

Иные  бюджетные ассигнования 05 03 06 0 00 01240 800 50,00

Уплата   налогов и сборов  органами  
муниципальной власти и казенными  
учреждениями 05 03 06 0 00 80030 000 44 400,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 06 0 00 80030 800 44 400,00

                      Итого по разделу 05 05 00 00 0 00 00000 000 1 143 482,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   12 500,00

Профессиональная  
подготовка,переподготовка и повышение  
квалификации 07 05 00 0 00 00000 000 12 500,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 07 05 99 0 00 00000 000 12 500,00

Непрограммные  расходы  в  организации  
профессиональной  подготовки  и 
повышение  квалификации 07 05 99 0 00 90250 000 12 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 99 0 00 90250 200 12 500,00

                              Итого  по  разделу  07 07 00 00 0 00 00000 000 12 500,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   3 173 853,00

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 3 173 853,00
Программа "Социально-экономического  
развития Суляевского сельского 
поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской  
области на 2021-2023 годы" 08 01 06 0 00 00000 000 3 173 853,00

Обеспечение деятельности казенных 
учреждений культуры "ДК" 08 01 06 0 00 00150 000 2 798 035,00

Расходы на выплаты персаналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебжюджетными 
фондами 08 01 06 0 00 00150 100 997 452,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 06 0 00 00150 200 1 800 273,00



Иные  бюджетные ассигнования 08 01 06 0 00 00150 800 310,00

Обеспечение деятельности казенных 
учреждений культуры "Библиотеки" 08 01 06 0 00 00160 000 339 600,00

Расходы на выплаты персаналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебжюджетными 
фондами 08 01 06 0 00 00160 100 302 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 06 0 00 00160 200 37 600,00

Уплата   налогов и сборов  органами  
муниципальной власти и казенными  
учреждениями 08 01 06 0 00 80030 000 36 218,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 06 0 00 80030 800 36 218,00

                     Итого по разделу 08 08 00 00 0 00 00000 000 3 173 853,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   12 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 12 000,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 10 01 99 0 00 00000 000 12 000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 10 01 99 0 00 10020 000 12 000,00

Социальные обеспечения и иные выплаты 
населению 10 01 99 0 00 10020 300 12 000,00

                               Итого по разделу 10 10 00 00 0 00 00000 000 12 000,00

Средства массовой информации 12 00   99 000,00

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 12 04 00 0 00 00000 000 99 000,00

Непрограмные расходы муниципальных 
органов Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 12 04 99 0 00 00000 000 99 000,00

Непрограмные расходы органов 
муниципальной власти (СМИ поселения) 12 04 99 0 00 90140 000 99 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 99 0 00 90140 200 99 000,00

Итого по разделу 12 12 00 00 0 00 00000 000 99 000,00



ВСЕГО РАСХОДОВ     13 444 997,35

Дефицит  ( со  знаком  минус)     -637 797,35

Приложение 3
к решению Совета Суляевского сельского 
поселения
№ 16/1-С  от 28.09.2021г

Ведомственная  структура  расходов  бюджета  Суляевского  сельского  поселения 

на  2021 год
 руб

 



Наименование показателя

 

 2021год
код
вед
омс
тва

раздел
подраз

-дел
целевая
статья

вид
рас-
ход

а

1  2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 948 01 00   
3 488
400,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 948 01 02 00 0 00 00000 000 748 000,00
 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов  
Кумылженского  муниципального 
района 948 01 02 90 0 00 00000 000 748 000,00
Высшее должностное лицо 
муниципальных образований  
Кумылженского муниципального 
района 948 01 02 90 0 00 00010 000 748 000,00

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 948 01 02 90 0 00 00010 100 748 000,00
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных 
администраций 948 01 04 00 0 00 00000 000

2 179
400,00

 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов  
Кумылженского  муниципального 
района 948 01 04 90 0 00 00000 000

2 174
000,00

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района 948 01 04 90 0 00 00040 000

2 159
300,00

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 948 01 04 90 0 00 00040 100

1 692
400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 01 04 90 0 00 00040 200 466 800,00



Иные  бюджетные ассигнования 948 01 04 90 0 00 00040 800 100,00

Уплата   налогов и сборов  
органами  муниципальной власти и
казенными  учреждениями 948 01 04 90 0 00 80030 000 14 700,00

Иные  бюджетные ассигнования 948 01 04 90 0 00 80030 800 14 700,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 01 04 99 0 00 00000 000 5 400,00

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 948 01 04 99 0 00 70010 000 5 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 01 04 99 0 00 70010 200 5 400,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 948 01 06 00 0 00 00000 000 68 000,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 01 06 99 0 00 00000 000 68 000,00

Иные межбюджетные трансферты 948 01 06 99 0 00 90150 000 68 000,00

Иные межбюджетные трансферты 948 01 06 99 0 00 90150 500 68 000,00

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 948 01 07 00 0 00 00000 000 150 000,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 01 07 99 0 00 00000 000 150 000,00
Проведение выборов высшего 
должностного лица  муниципальных 
образований  Кумылженского  
муниципального  района 948 01 07 99 0 00 00050 000 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 948 01 07 99 0 00 00050 800 150 000,00

Резервные фонды 948 01 11 00 0 00 00000 000 40 000,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 01 11 99 0 00 00000 000 40 000,00



Резервные фонды местных 
администраций 948 01 11 99 0 00 80010 000 40 000,00

Иные бюджетные ассигнования 948 01 11 99 0 00 80010 800 40 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 948 01 13 00 0 00 00000 000 303 000,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района 948 01 13 99 0 00 00000 000 303 000,00

Непрограммые расходы в области 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 948 01 13 99 0 00 90020 000 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 01 13 99 0 00 90020 200 300 000,00
Непрограммные  расходы  в  
области  других  
общегосударственных  вопросов 948 01 13 99 0 00 90260 000 3 000,00

Иные  бюджетные ассигнования 948 01 13 99 0 00 90260 800 3 000,00
                                Итого по разделу 
01 948 01 00 00 0 00 00000 000

3 488
400,00

Национальная оборона 948 02 00   286 200,00
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 948 02 03 00 0 00 00000 000 286 200,00

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 02 03 99 0 00 00000 000 286 200,00
Субвенция на осуществление  
первичного воинского  учета  на 
территориях, где отсутствуют 
военные  комиссариаты 948 02 03 99 0 00 51180 000 286 200,00

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 948 02 03 99 0 00 51180 100 258 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 02 03 99 0 00 51180 200 28 200,00
                                Итого по разделу 
02 948 02 00 00 0 00 00000 000 286 200,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 948 03 00  000

1 816
750,28



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная  безопасность 948 03 10 06 0 00 00000 000

1 816
750,28

Программа "Социально-
экономического  развития 
Суляевского сельского поселения 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской  области на 
2021-2023 годы" 948 03 10 06 0 00 00000 000

1 816
750,28

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 948 03 10 06 0 00 01200 000

1 816
750,28

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 03 10 06 0 00 01200 200

1 816
750,28

                                Итого по разделу 
03 948 03 00 00 0 00 00000 000

1 816
750,28

Национальная экономика 948 04 00   
3 412
812,07

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 948 04 09 00 0 00 00000 000

3 412
812,07

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 04 09 99 0 00 00000 000

3 412
812,07

Иные  межбюджетные  
трансферты 948 04 09 99 0 00 90150 000 21 202,00

Межбюджетные трансферты 948 04 09 99 0 00 90150 500 21 202,00
Ремонт сети автомобильных дорог
общего пользования и 
исскуственных сооружений на них 
(дорожный фонд) 948 04 09 99 0 00 90200 000

2 310
840,07

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 04 09 99 0 00 90200 200

2 310
840,07

Содержание  сети автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на 
них(дорожный фонд) 948 04 09 99 0 00 90210 000

1 055
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 04 09 99 0 00 90210 200

1 055
000,00

Расходы на подготовку  
комплексных  схем  организации 
дорожного  движения  на дорогах  
общего  пользования  местного  
значения (дорожный  фонд) 948 04 09 99 0 00 90290 000 25 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 04 09 99 0 00 90290 200 25 000,00

Уплата   налогов и сборов  
органами  муниципальной власти и
казенными  учреждениями 948 04 09 99 0 00 80030 000 770,00

Иные бюджетные ассигнования 948 04 09 99 0 00 80030 800 770,00
                                Итого по разделу 
04 948 04 00 00 0 00 00000 000

3 412
812,07

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 948 05 00 00 0 00 00000 000

1 143
482,00

Жилищное  хозяйство 948 05 01 00 0 00 00000 000 1 000,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 05 01 99 0 00 00000 000 1 000,00

Иные  межбюджетные  
трансферты 948 05 01 99 0 00 90150 000 1 000,00

Межбюджетные трансферты 948 05 01 99 0 00 90150 500 1 000,00

Благоустройство 948 05 03 00 0 00 00000 000
1 142
482,00

Программа  "Социально-
экономического развития  
Суляевского  сельского поселения 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области на 
2021-2023 годы 948 05 03 06 0 00 00000 000

1 142
482,00

Мероприятия  в области уличного 
освещения 948 05 03 06 0 00 01210 000 71 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 05 03 06 0 00 01210 200 71 500,00
Мероприятия в области  
озеленения 948 05 03 06 0 00 01220 000 19 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 05 03 06 0 00 01220 200 19 850,00
Мероприятия в области 
организации и содержании мест 
захоронения 948 05 03 06 0 00 01230 000 20 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 05 03 06 0 00 01230 200 20 600,00

Мероприятия в области прочих  
расходов по благоустройству 948 05 03 06 0 00 01240 000 986 132,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 05 03 06 0 00 01240 200 986 082,00



Иные  бюджетные ассигнования 948 05 03 06 0 00 01240 800 50,00

Уплата   налогов и сборов  
органами  муниципальной власти и
казенными  учреждениями 948 05 03 06 0 00 80030 000 44 400,00

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 06 0 00 80030 800 44 400,00

                      Итого по разделу 05 948 05 00 00 0 00 00000 000
1 143
482,00

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07 00   12 500,00

Профессиональная  
подготовка,переподготовка и 
повышение  квалификации 948 07 05 00 0 00 00000 000 12 500,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 07 05 99 0 00 00000 000 12 500,00
Непрограммные  расходы  в  
организации  профессиональной  
подготовки  и повышение  
квалификации 948 07 05 99 0 00 90250 000 12 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 07 05 99 0 00 90250 200 12 500,00
                              Итого  по  разделу 
07 948 07 00 00 0 00 00000 000 12 500,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 948 08 00   
3 173
853,00

Культура 948 08 01 00 0 00 00000 000
3 173
853,00

Программа "Социально-
экономического  развития 
Суляевского сельского поселения 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской  области на 
2021-2023 годы" 948 08 01 06 0 00 00000 000

3 173
853,00

Обеспечение деятельности 
казенных учреждений культуры 
"ДК" 948 08 01 06 0 00 00150 000

2 798
035,00

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 948 08 01 06 0 00 00150 100 997 452,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 08 01 06 0 00 00150 200

1 800
273,00



Иные  бюджетные ассигнования 948 08 01 06 0 00 00150 800 310,00
Обеспечение деятельности 
казенных учреждений культуры 
"Библиотеки" 948 08 01 06 0 00 00160 000 339 600,00

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 948 08 01 06 0 00 00160 100 302 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 08 01 06 0 00 00160 200 37 600,00

Уплата   налогов и сборов  
органами  муниципальной власти и
казенными  учреждениями 948 08 01 06 0 00 80030 000 36 218,00

Иные бюджетные ассигнования 948 08 01 06 0 00 80030 800 36 218,00

                     Итого по разделу 08 948 08 00 00 0 00 00000 000
3 173
853,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10 00   12 000,00

Пенсионное обеспечение 948 10 01 00 0 00 00000 000 12 000,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 10 01 99 0 00 00000 000 12 000,00

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 948 10 01 99 0 00 10020 000 12 000,00

Социальные обеспечения и иные 
выплаты населению 948 10 01 99 0 00 10020 300 12 000,00
                               Итого по разделу 
10 948 10 00 00 0 00 00000 000 12 000,00

Средства массовой информации 948 12 00   99 000,00

Другие вопросы в области средств
массовой информации 948 12 04 00 0 00 00000 000 99 000,00
Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 948 12 04 99 0 00 00000 000 99 000,00
Непрограмные расходы органов 
муниципальной власти (СМИ 
поселения) 948 12 04 99 0 00 90140 000 99 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 12 04 99 0 00 90140 200 99 000,00



Итого по разделу 12 948 12 00 00 0 00 00000 000 99 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ     
13 444
997,35

Дефицит  ( со  знаком  минус)     
-637

797,35

 Приложение 4
к решению совета Суляевского  сельского 
поселения №16/1-С от 28.09.2021г

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ

Суляевского  сельского поселения Кумылженского муниципального района на 2021 год

  2021 год



 

глав-
ный

распо-
ряди-
тель

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая
статья

вид
рас-
хода

1 2 3 4 5 6 7

       

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 948 03 00

00 0 00
00000 000 1816750,28

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 948 03 10

00 0 00
00000 000 1816750,28

Программа "Социально-
экономического развития  
Суляевского сельского поселения 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области на 
2021 - 2023 годы" 948 03 10

06 0 00
00000 000 1816750,28

Мероприятия  по  обеспечению  
пожарной  безопасности 948 03 10

06 0
0001200 200 1816750,28

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 03 10

06 0
0001200 200 1816750,28

Жилищно - коммунальное хозяйство 948 05 00
00 0 00
00000 000 1142482,00

Благоустройство 948 05 03
00 0 00
00000 000 1142482,00

Программа "Социально-
экономического развития  
Суляевского сельского поселения 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области на 
2021 - 2023годы" 948 05 03

06 0 00
00000 000 1142482,00

Мероприятия в области уличного 
освещения 948 05 03

06 0 00
01210 000 71500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 05 03

06 0 00
01210 200 71500,00

Мероприятия в области озеленения 948 05 03
06 0 00
01220 000 19850,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 05 03

06 0 00
01220 200 19850,00



Мероприятия в области организации
и содержании мест захоронения 948 05 03

06 0 00
01230 000 20600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 05 03

06 0 00
01230 200 20600,00

Мероприятия в области прочих 
расходов по благоусройству 948 05 03

06 00
01240 000 986132,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 05 03

06 0 00
01240 200 986082,00

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03
06 0 00
01240 800 50,00

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и 
казенными учреждениями 948 05 03

06 0 00
80030 000 44 400,00

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03
06 0 00
80030 800 44 400,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 948 08 00
00 0 00
00000 000 3 173 853,00

Культура 948 08 01
00 0 00
00000 000 3 173 853,00

Программа "Социально-
экономического развития  
Суляевского сельского поселения 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области на 
2021 - 2023годы" 948 08 01

06 0 00
00000 000 3 173 853,00

Обеспечение деятельности 
казенных учреждений культуры 
"ДК" 948 08 01

06 0 00
00150 000 2 798 035,00

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 948 08 01

06 0 00
00150 100 997 452,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 948 08 01

06 0 00
00150 200 1 800 273,00



нужд

Иные бюджетные ассигнования 948 08 01
06 0 00
00150 800 310,00

Обеспечение  деятельности  
казенных учреждений  культуры " 
Библиотека" 948 08 01

06 0 00
00160 000 339 600,00

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 948 08 01

06 0 00
00160 100 302 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 948 08 01

06 0 00
00160 200 37 600,00

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и 
казенными учреждениями 948 08 01

06 0 00
80030 000 36 218,00

Иные бюджетные ассигнования 948 08 01
06 0 00
80030 800 36 218,00

Всего      6133085,28


	Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Законом Волгоградской области от 11.12. 2020 г № 113-ОД «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о бюджетном процессе в Суляевском сельском поселении Кумылженского муниципального района утвержденным Решением Совета Суляевского сельского поселения № 3/1 –С от 27.02.2017 г., Совет Суляевского сельского поселения,

